

部門	建築一式工事

工事名称 内郷第一中学校校舎長寿命化改修工事

工事場所 いわき市内郷高坂町立野 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金799,040,000円

(工事価格 金726,400,000円)

工事内容

校舎長寿命化改修
校舎 鉄筋コンクリート造 4階建て
延床面積：5,209.78㎡

外壁改修 3,772㎡
防水改修 1,856㎡
内部改修 (床・壁・建具・造付家具) 一式

仕様概要

- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
- (2) 上記仕様に基づき難し箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
- (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事

[illegible]

校舎長寿命化改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1. 直接仮設工事		1	式	42,032,021	WP
計				42,032,021	
2. 屋上防水改修工事		1	式	48,854,589	WP
計				48,854,589	
3. 外壁改修工事		1	式	39,653,286	WP
計				39,653,286	
4. 外部ポーチ、スロープ、グラウト工事		1	式	5,888,300	WP
計				5,888,300	
5. 内部改修工事	5-1. 躯体工事	1	式	2,710,466	WP
5. 内部改修工事	5-2. 防水工事	1	式	2,682,400	WP
5. 内部改修工事	5-3. 石、タイル工事	1	式	1,331,618	WP
5. 内部改修工事	5-4. 木工事	1	式	31,660,400	WP
5. 内部改修工事	5-5. 金属工事	1	式	15,627,795	WP
5. 内部改修工事	5-6. 左官工事	1	式	11,918,410	WP
5. 内部改修工事	5-7. 木製建具工事	1	式	718,900	WP
5. 内部改修工事	5-8. 珧製建具工事	1	式	24,944,600	WP
5. 内部改修工事	5-9. スチール製建具工事	1	式	26,382,100	WP
5. 内部改修工事	5-10. 軽量スチール建具工事	1	式	10,283,200	WP
5. 内部改修工事	5-11. スチール製学校間仕切工事	1	式	34,524,300	WP
5. 内部改修工事	5-12. トイレブース工事	1	式	13,629,700	WP

校舎長寿命化改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
5. 内部改修工事	5-13. ガラス工事	1	式	8,461,660	WP
5. 内部改修工事	5-14. 塗装工事	1	式	7,560,290	WP
5. 内部改修工事	5-15. 内装工事	1	式	63,663,500	WP
5. 内部改修工事	5-16. 造付家具工事	1	式	74,262,780	WP
5. 内部改修工事	5-17. 実験台、実習台工事	1	式	13,442,000	WP
5. 内部改修工事	5-18. 仕上エント、その他工事	1	式	20,454,938	WP
計				364,259,057	
6. 屋上煙突石綿管撤去工事		1	式	6,046,610	WP
計				6,046,610	
7. 撤去工事	7-1. 屋上防水改修撤去	1	式	4,446,933	WP
7. 撤去工事	7-2. 外壁改修撤去	1	式	6,665,928	WP
7. 撤去工事	7-3. 外部ホーチ等撤去	1	式	1,390,917	WP
7. 撤去工事	7-4. 内部改修撤去	1	式	62,631,729	WP
計				75,135,507	
8. 発生材処理	8-1. 運搬費	1	式	1,205,792	WP
8. 発生材処理	8-2. 処分料	1	式	4,230,600	WP
計				5,436,392	

校舎長寿命化改修工事 1. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	5,210	m ²	170	885,700	B0-181214 241115A-8 標準
枠組本足場	W900 手摺先行方式 6ヵ月	4,512	m ²	4,170	18,815,040	代価表 0001
安全手すり	枠組本足場用 6ヵ月	363	m	1,170	424,710	代価表 0018
養生シート張り	ネット状養生シート 防災Ⅰ類 6ヵ月~10日	4,512	m ²	990	4,466,880	代価表 0002
内部仕上足場	階高4.0m以下 階段除く	4,800	m ²	660	3,168,000	代価表 0003
内部階段仕上足場		410	m ²	3,040	1,246,400	代価表 0004
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,557	m ²	58	90,306	B0-181283 241115A-8 標準
養生(外壁改修)		554	m ²	440	243,760	B0-181285 241115A-8 標準
養生(内部改修)	複合改修	5,210	m ²	320	1,667,200	B0-181281 241115A-8 標準
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,557	m ²	240	373,680	B0-181284 241115A-8 標準
整理清掃後片付け (外壁改修)		554	m ²	1,860	1,030,440	B0-181286 241115A-8 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	5,210	m ²	1,440	7,502,400	B0-181282 241115A-8 標準
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	4,512	m ²	360	1,624,320	B0-131691 241115A-8 標準
仮設材運搬 (安全ですり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	363	m	79	28,677	B0-131671 241115A-8 標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		4,512	m ²	9	40,608	B0-131688 241115A-8 標準
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	4,800	m ²	55	264,000	B0-131694 241115A-8 標準
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		410	m ²	390	159,900	B0-131684 241115A-8 標準
計					42,032,021	

校舎長寿命化改修工事						
2. 屋上防水改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	1,423	m ²	170	241,910	B1-101146 241115A-8 独自
下地調整	ポリアセメントペースト	330	m ²	960	316,800	刊行物 42 4週8休補正済 防水 1.02
床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	16.4	m ²	2,150	35,260	B0-536223 241115A-8 市場 基礎撤去部補修
アスファルト防水 (平場)	環境対応型改質アスファルト断熱露出防水 (冷熱併用工法) DI-1 遮熱塗装仕上	1,513	m ²	12,300	18,609,900	屋上防水 1 見積
下地断熱材	硬質ウレタンフォーム t 35 (2種1号)	1,324	m ²	5,390	7,136,360	屋上防水 2 見積
乾式下地処理材	乾式アスファルトパネル t 4.0	1,536	m ²	5,460	8,386,560	屋上防水 3 見積
アスファルト防水 (立上)	環境対応型改質アスファルト露出防水 (冷熱併用工法) 遮熱塗装仕上	251	m ²	21,500	5,396,500	屋上防水 4 見積
塗膜防水 (高架水槽基礎)	常温反応型改質アスファルト塗膜防水 遮熱塗装仕上	10.7	m ²	15,400	164,780	屋上防水 5 見積
塗膜防水 (玄関屋上平場)	ウレタン塗膜防水 X-1 (通気緩衝複合・断熱工法) 遮熱塗装仕上	22.4	m ²	15,400	344,960	屋上防水 6 見積
塗膜防水 (玄関底平場)	ウレタン塗膜防水 X-2 遮熱塗装仕上	14.2	m ²	8,750	124,250	屋上防水 7 見積
塗膜防水 (玄関底立上)	ウレタン塗膜防水 X-2 遮熱塗装仕上	20.8	m ²	9,100	189,280	屋上防水 8 見積
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンコンクリート系 平面 表面塗装メーカー標準色	24.8	m ²	5,790	143,592	B0-231142 241115A-8 参資 小底等
脱気筒	ステンレス製	23	か所	15,400	354,200	屋上防水 9 見積
防水立上水切り	アルミ製 (既製品) シリハール	143	m	2,800	400,400	屋上防水 10 見積
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	130	m	1,020	132,600	B0-231061 241115A-8 参資
笠木	アルミ製 W200 (既製品) シリハール	266	m	6,310	1,678,460	刊行物 16 4週8休補正済 金属 1.02
笠木	アルミ製 W225 (既製品) シリハール	17	m	7,020	119,340	刊行物 17 4週8休補正済 金属 1.02
笠木コーナー	アルミ製 W200 (既製品) シリハール	20	か所	12,200	244,000	刊行物 18 4週8休補正済 金属 1.02
エッジ笠木	アルミ製 W120 (既製品) シリハール	11.8	m	3,500	41,300	屋上防水 11 見積
エッジ笠木コーナー	アルミ製 W120 (既製品) シリハール	1	か所	8,050	8,050	屋上防水 12 見積

校舎長寿命化改修工事						
2. 屋上防水改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設ドレイン 塗装替え	ハタケル変性エポキシ樹脂塗装 (下地調整共)	77	か所	3,500	269,500	屋上防水 13 見積
改修用ドレイン	100φ用 (たて引き用70mm製キャップ共)	36	か所	22,700	817,200	屋上防水 14 見積
改修用ドレイン	100φ用 (横引き用70mm製キャップ共)	2	か所	28,000	56,000	屋上防水 15 見積
改修用 中継ドレインキャップ	100φ用	39	か所	7,000	273,000	屋上防水 16 見積
堅樋	カラーVP100φ ステンレス製支持金物@1200	334	m	5,740	1,917,160	屋上防水 17 見積
飾り桝	ステンレス製	2	か所	34,300	68,600	屋上防水 18 見積
既設養生管	ステンレス製支持金物交換 上下2箇所	25	か所	7,700	192,500	屋上防水 19 見積
クランプ	ステンレス製22φ W400×H3950	2	か所	361,000	722,000	屋上防水 20 見積
シーリング	一般部 ホリシール系(PU-2) 10×10	10.5	m	380	3,990	B0-531614 241115A-8 市場
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	149	m	550	81,950	B0-531614 241115A-8 市場
既設養生管 塗装替え	鉄鋼面 DP塗装 1級 フッ素 下地調整 錆止め共	19.4	m ²	4,270	82,838	代価表 0009
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	9	m ²	670	6,030	B0-536213 241115A-8 市場 煙突天端
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.16	t	110,000	17,600	B0-116131 241115A-8 参資
鉄筋加工組立	小型構造物	0.15	t	214,000	32,100	B0-136231 241115A-8 参考
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.15	t	4,940	741	B0-436221 241115A-8 市場
スクラップ	H2	0.01	t	▲29,000	▲290	刊行物 1
差筋アンカー	D13 (下向、横向)	108	本	410	44,280	刊行物 2 4週8休補正済 金属 1.02
生コンクリート U (いわき1)	呼び強度24 スランプ 18	1.7	m ³	18,500	31,450	B1-100028 241115A-8 独自
コンクリート打設手間	土間コンクリート 人力打設 S15～S18	1.7	m ³	9,160	15,572	B0-134215 241115A-8 協参
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等	21.4	m ²	6,860	146,804	B0-434411 241115A-8 補市

校舎長寿命化改修工事 3. 外壁改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	4,363	㎡	370	1,614,310	B0-181313 241115A-8 標準
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	3,772	㎡	170	641,240	B1-101146 241115A-8 独自 外壁、軒天
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	279	㎡	170	47,430	B1-101146 241115A-8 独自 基礎巾木、犬走部
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	3,772	㎡	700	2,640,400	B0-288503 241115A-8 標準 外壁、軒天
下地調整塗材	ボリマーセメントモルタル塗り C-2 塗厚1mm程度 壁モルタル撤去部	491	㎡	1,420	697,220	刊行物 45 4週8休補正済 左官 1.04
防水形 複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	491	㎡	2,400	1,178,400	B0-536537 241115A-8 市場 壁モルタル撤去部
防水形 複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	3,355	㎡	2,950	9,897,250	B0-536537 241115A-8 市加 外壁
外壁クラック補修	自動式低圧エポキシ樹脂注入工法 SKラップラックA工法同等品 ひび幅1mm以下	105	m	9,050	950,250	刊行物 46 4週8休補正済 防水 1.02
外壁モルタル浮き補修	アンカー・ノンク部分エポキシ樹脂注入工法	23	㎡	15,200	349,600	刊行物 47 4週8休補正済 防水 1.02
軒天鉄筋爆裂補修	亜硫酸リチウム入りボリマーセメントモルタル充填 (コンクリート所り出し、亜硫酸リチウム防錆 剤処理共)	15.9	㎡	119,000	1,892,100	外壁改修 1 見積
軒天用透湿系微弾 性アクリルシリコン樹脂仕 上	亜硫酸リチウム併用表面被覆工法 t1.5下地調整材共	417	㎡	9,170	3,823,890	外壁改修 2 見積
笠木モルタル塗り	糸幅150～200 ベランダ部	328	m	4,840	1,587,520	刊行物 49 4週8休補正済 左官 1.04
柱型モルタル塗り	金ごて 厚20	6.9	㎡	5,320	36,708	B0-536314 241115A-8 市場 柱型部
床ボリマーセメントモルタル 塗り	t50 (メッシュ入り) 立上り共 ベランダ部	312	㎡	10,400	3,244,800	外壁改修 3 見積
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	916	m	450	412,200	B0-531614 241115A-8 市場
基礎巾木用撥水型 特殊シリコン樹脂塗装		99.7	㎡	1,750	174,475	外壁改修 4 見積
樹脂製換気パイプ 交換	50φ	320	か所	4,550	1,456,000	外壁改修 5 見積
ベランダ手摺	改修用アルミ製手摺 H1100(既製品)カラー	328	m	25,100	8,232,800	ベランダ手摺等 1 見積
ポスト	ステンレス製(直付) 前出前入	1	か所	21,700	21,700	外壁改修 6 見積
既設救助袋	撤去、再設置	2	か所	96,000	192,000	外壁改修 7 見積

[illegible]

校舎長寿命化改修工事		4. 外部ホーチ、スロープ、グラウンド工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	小規模土工 -	29.7	m3	1,280	38,016	B0-432211 241115A-8 補市
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	10	m3	2,360	23,600	B0-432251 241115A-8 補市
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 パツホ0.45m3 土砂 DID区間無し 0.5km以下	19.7	m3	760	14,972	B0-132623 241115A-8 標準 場内小運搬
発生土堆積		19.7	m3	1,010	19,897	代価表 0007
砂利地業	再生クッション	17	m3	8,020	136,340	B0-133421 241115A-8 標準
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	2.04	t	110,000	224,400	B0-116131 241115A-8 参資
鉄筋加工組立	小型構造物	1.96	t	214,000	419,440	B0-136231 241115A-8 参考
鉄筋運搬費	10 t 車 30km程度	1.96	t	4,940	9,682	B0-436221 241115A-8 市場
スクラップ	H2	0.06	t	▲29,000	▲1,740	刊行物 1
差筋アーカー	D13 (下向、横向)	551	本	410	225,910	刊行物 2 4週8休補正済 金属 1.02
生コンクリート U (いわき 1)	呼び強度18 スラング 15	0.8	m3	17,900	14,320	B1-100028 241115A-8 独自
生コンクリート U (いわき 1)	呼び強度24 スラング 18	25.7	m3	18,500	475,450	B1-100028 241115A-8 独自
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15～S18 -	0.8	m3	11,500	9,200	B0-434215 241115A-8 補市
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	25.7	m3	16,500	424,050	B0-434215 241115A-8 補市
型枠	普通合板型枠 基礎部 -	2.3	m²	5,480	12,604	B0-434411 241115A-8 市場 捨てコン
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、団地の基礎等 - -	62.9	m²	6,860	431,494	B0-434411 241115A-8 補市
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	65.2	m²	330	21,516	B0-434421 241115A-8 市場
打放し面補修	B 種 コシ処理 部分目違いばらい	22.8	m²	980	22,344	B0-134441 241115A-8 標準
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	92.1	m²	2,750	253,275	B0-536223 241115A-8 市場
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	50.8	m²	790	40,132	B0-536213 241115A-8 市場

校舎長寿命化改修工事

4. 外部ロープ、スロープ、グランド工事

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し 仕上げ	刷毛引き仕上げ	12.2	m ²	830	10,126	刊行物 21 4週8休補正済 左官 1.04 ✓
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	24.8	m	710	17,608	B0-536632 241115A-8 市場 ✓
防水形 複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1) 共	24.4	m ²	2,950	71,980	B0-536537 241115A-8 市加 ✓
床 磁器質タイル張り	300角	92.1	m ²	12,300	1,132,830	刊行物 4 4週8休補正済 タイル 1.03 ✓
スロープ 手摺	アルミ製 φ34 H800 2段笠木 (既製品)	20.4	m	18,300	373,320	金属 2 見積
クッションストッパー	H100 プラットフォーム部	2.2	m	9,120	20,064	刊行物 9 4週8休補正済 金属 1.02 ✓
足洗い床グレーチング	亜鉛メッキグレーチング (細目) 歩道用 1000×450×H19	4	枚	28,900	115,600	金属 3 見積
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生ク래ッシュラン 特に狭い場所 人力	7.6	m ²	6,320	48,032	B0-331111 241115A-8 標準 玄関スロープ 周り補修
ク래ッシュラン	厚さ20cm 車道用 新材	10.2	m ²	990	10,098	B0-331191 241115A-8 標準 プラットフォーム前
グランド工						(コメント)
ク래ッシュラン	厚さ10cm 車道用 再生材	1,571	m ²	260	408,460	B0-331191 241115A-8 標準 材 仮設車路部
ク래ッシュラン	厚さ10cm 車道用 再生材	650	m ²	260	169,000	B0-331191 241115A-8 標準 材 仮設駐車場部
敷きならし締固め	ブルドーザー 3t級 振動ローラ 2.4～2.8t	222	m ³	1,130	250,860	B0-132247 241115A-8 協参
土工機械運搬 (バックホウ)	排出ガス対策型 油圧式ローラ型0.45m ³	1	往復	81,800	81,800	B0-132716 241115A-8 参考
土工機械運搬 (ブルドーザー)	排出ガス対策型 普通 3t級	1	往復	52,600	52,600	B0-132736 241115A-8 参考
土工機械運搬 (振動ローラ)	排出ガス対策型 搭乗式・タンデム型 2.4～2.8t	1	往復	46,700	46,700	B0-132757 241115A-8 参考
仮設駐車場	ロープ 区画	413	m	640	264,320	土工 1 見積
計					5,888,300	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事						
5. 内部改修工事				5-5. 金属工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし ③300	1,161	㎡	2,030	2,356,830	B0-435313 241115A-8 市場
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	19	か所	8,070	153,330	B0-435315 241115A-8 市場
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	7	か所	8,400	58,800	B0-435315 241115A-8 補市
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	17	か所	9,050	153,850	B0-435315 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート別途	4,138	㎡	1,460	6,041,480	B0-435416 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ③360 インサート別途	205	㎡	1,380	282,900	B0-435416 241115A-8 市場
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300～500程度	245	m	1,950	477,750	B0-435417 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボート等切込み共	33	か所	1,310	43,230	B0-435441 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	35	か所	1,820	63,700	B0-435441 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	93	か所	2,310	214,830	B0-435441 241115A-8 市場
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボート等切込み共	31	か所	2,710	84,010	B0-435441 241115A-8 補市
軽天井サート	金属拡張アンカー M8 (上向)	6,515	本	270	1,759,050	刊行物 8 4週8休補正済 金属 1.02
床点検口	アルミ製 ステンレス目地枠 450角 鍵付	6	か所	21,600	129,600	刊行物 77 4週8休補正済 金属 1.02
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	35	か所	13,700	479,500	B0-235432 241115A-8 標準
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	93	か所	16,000	1,488,000	B0-235432 241115A-8 協議
床目地棒	ステンレス製 5×12	18.9	m	1,950	36,855	B0-235211 241115A-8 標準 床見切金物
階段滑り止め	ステンレス製 エンド無し 幅35	400	m	3,330	1,332,000	B0-235214 241115A-8 標準
窓手摺下地金物	FB-6×25 W1680×H370	6	か所	43,400	260,400	金属 4 見積
OAフロア上框	ステンレス製 W30×H120	12.6	m	16,800	211,680	金属 5 見積
計					15,627,795	

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-8. 7mm製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-1	引分けハルター戸+7mmFIX窓 W3720×H2940 フロント100見込 (単層)	4	か所	893,000	3,572,000	7mm製建具 1 見積
同上	取付調整費	4	か所	379,000	1,516,000	7mm製建具 2 見積
AD-2	引分けハルター戸+7mmFIX窓 W3780×H2790 フロント100見込 (単層)	1	か所	927,000	927,000	7mm製建具 3 見積
同上	取付調整費	1	か所	398,000	398,000	7mm製建具 4 見積
AD-3	直付引分けハルター戸 W1770×H1880 フロント60見込 (単層)	1	か所	905,000	905,000	7mm製建具 5 見積
同上	取付調整費	1	か所	330,000	330,000	7mm製建具 6 見積
AD-4	両開き框トア W2810×H1800 RC枠70見込 (単層)	1	か所	557,000	557,000	7mm製建具 7 見積
同上	取付調整費	1	か所	193,000	193,000	7mm製建具 8 見積
AD-5	片開き框トア W770×H1800 RC枠70見込 (単層)	1	か所	166,000	166,000	7mm製建具 9 見積
同上	取付調整費	1	か所	69,000	69,000	7mm製建具 10 見積
AD-6	片開き框トア W780×H1000 RC枠70見込 (単層)	2	か所	129,000	258,000	7mm製建具 11 見積
同上	取付調整費	2	か所	56,700	113,400	7mm製建具 12 見積
AD-7	両開き框トア W1580×H1800 RC枠70見込 (単層)	1	か所	254,000	254,000	7mm製建具 13 見積
同上	取付調整費	1	か所	121,000	121,000	7mm製建具 14 見積
AD-8	引違い掃出し戸 W1680×H1800 RC枠70見込 (単層)	1	か所	185,000	185,000	7mm製建具 15 見積
同上	取付調整費	1	か所	91,100	91,100	7mm製建具 16 見積
AD-9	引違い掃出し戸 W1750×H1800 RC枠70見込 (単層)	1	か所	197,000	197,000	7mm製建具 17 見積
同上	取付調整費	1	か所	97,400	97,400	7mm製建具 18 見積
AD-10	引違い掃出し戸 W3420×H1460 RC枠70見込 (単層)	2	か所	249,000	498,000	7mm製建具 19 見積
同上	取付調整費	2	か所	137,000	274,000	7mm製建具 20 見積

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-8. アルミ製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-11	引違い掃出し戸+引違い窓 W3720×H2790 RC枠70見込(単層)	1	か所	415,000	415,000	アルミ製建具 21 見積
同上	取付調整費	1	か所	219,000	219,000	アルミ製建具 22 見積
AW-1	引違い窓+引違い窓 W3670×H1890 RC枠70見込(単層) 防火設備	3	か所	592,000	1,776,000	アルミ製建具 23 見積
同上	取付調整費	3	か所	264,000	792,000	アルミ製建具 24 見積
改AD-11A	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付、SUSスラスリ取付	27	か所	182,000	4,914,000	アルミ製建具 25 見積
改AD-11B	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付、SUSスラスリ取付	10	か所	249,000	2,490,000	アルミ製建具 26 見積
改AD-11C	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付、SUSスラスリ取付	1	か所	316,000	316,000	アルミ製建具 27 見積
改AD-12	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付、SUSスラスリ取付	1	か所	183,000	183,000	アルミ製建具 28 見積
改AD-13	既設アルミサッシ改修 AP取付	1	か所	58,700	58,700	アルミ製建具 29 見積
改AW-1A	既設アルミサッシ改修 網戸取付	1	か所	53,600	53,600	アルミ製建具 30 見積
改AW-1B	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付	1	か所	121,000	121,000	アルミ製建具 31 見積
改AW-1C	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付	3	か所	121,000	363,000	アルミ製建具 32 見積
改AW-1D	既設アルミサッシ改修 網戸取付	12	か所	53,600	643,200	アルミ製建具 33 見積
改AW-8B	既設アルミサッシ改修 AP取付	1	か所	57,100	57,100	アルミ製建具 34 見積
改AW-101A	既設アルミサッシ改修 網戸取付	16	か所	53,800	860,800	アルミ製建具 35 見積
改AW-101B	既設アルミサッシ改修 網戸取付、AP取付	2	か所	120,000	240,000	アルミ製建具 36 見積
改AW-102	既設アルミサッシ改修 網戸取付	8	か所	56,100	448,800	アルミ製建具 37 見積
改AW-103A	既設アルミサッシ改修 網戸取付	3	か所	54,300	162,900	アルミ製建具 38 見積
改AW-103B	既設アルミサッシ改修 網戸取付	2	か所	54,300	108,600	アルミ製建具 39 見積
計					24,944,600	

校舎長寿命化改修工事						
5. 内部改修工事						
5-9. スチール製建具工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1	煙感連動90° 両開き防火防煙戸 W3670×H2500 特定防火設備	12	か所	1,420,000	17,040,000	スチール製建具 1 見積
同上	取付調整費	12	か所	269,000	3,228,000	スチール製建具 2 見積
SD-2	親子開きフラッシュドア（常閉） W1200×H1900 防火設備	3	か所	399,000	1,197,000	スチール製建具 3 見積
同上	取付調整費	3	か所	75,500	226,500	スチール製建具 4 見積
SD-3	片開きフラッシュドア（常閉） W600×H900 防火設備	1	か所	134,000	134,000	スチール製建具 5 見積
同上	取付調整費	1	か所	25,400	25,400	スチール製建具 6 見積
SD-4	片開きフラッシュドア（片面） W600×H1900	9	か所	167,000	1,503,000	スチール製建具 7 見積
同上	取付調整費	9	か所	31,500	283,500	スチール製建具 8 見積
SD-5	片開きフラッシュドア（片面） W400×H1900	3	か所	131,000	393,000	スチール製建具 9 見積
同上	取付調整費	3	か所	24,700	74,100	スチール製建具 10 見積
SF-1	二方枠 W1300×H2500	2	か所	280,000	560,000	スチール製建具 11 見積
同上	取付調整費	2	か所	52,900	105,800	スチール製建具 12 見積
WD-1用枠	三方枠 W900×H1900	2	か所	169,000	338,000	スチール製建具 13 見積
同上	取付調整費	2	か所	31,900	63,800	スチール製建具 14 見積
WD-2用枠	三方枠 W745×H1800	5	か所	142,000	710,000	スチール製建具 15 見積
同上	取付調整費	5	か所	26,800	134,000	スチール製建具 16 見積
WD-3用枠	三方枠 W1200×H1000	2	か所	154,000	308,000	スチール製建具 17 見積
同上	取付調整費	2	か所	29,000	58,000	スチール製建具 18 見積
計					26,382,100	

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-10. 軽量スチール建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LSD-1A	軽量スチール片引き戸 W900×H1945	19	か所	254,000	4,826,000	軽量スチール製建具 1 見積
同上	取付調整費	19	か所	58,500	1,111,500	軽量スチール製建具 2 見積
LSD-1B	軽量スチール片引き戸 W900×H1945	1	か所	260,000	260,000	軽量スチール製建具 3 見積
同上	取付調整費	1	か所	59,100	59,100	軽量スチール製建具 4 見積
LSD-2	自閉式軽量スチール片引き戸 W1030×H2100 (壁収納タイプ)	1	か所	321,000	321,000	軽量スチール製建具 5 見積
同上	取付調整費	1	か所	73,000	73,000	軽量スチール製建具 6 見積
LSD-3	自閉式軽量スチール片引き戸 W1320×H2100 (外付け枠タイプ)	1	か所	378,000	378,000	軽量スチール製建具 7 見積
同上	取付調整費	1	か所	82,400	82,400	軽量スチール製建具 8 見積
LSD-4	自閉式軽量スチール片引き戸 W1030×H2100 (外付け枠タイプ)	2	か所	309,000	618,000	軽量スチール製建具 9 見積
同上	取付調整費	2	か所	75,800	151,600	軽量スチール製建具 10 見積
LSD-5	軽量スチール片開きドア W750×H1900	2	か所	198,000	396,000	軽量スチール製建具 11 見積
同上	取付調整費	2	か所	42,600	85,200	軽量スチール製建具 12 見積
LSD-6	軽量スチール片開きドア W850×H1900	1	か所	174,000	174,000	軽量スチール製建具 13 見積
同上	取付調整費	1	か所	40,800	40,800	軽量スチール製建具 14 見積
LSD-7	軽量スチール片開きドア (気密型) W800×H1900	1	か所	274,000	274,000	軽量スチール製建具 15 見積
同上	取付調整費	1	か所	51,400	51,400	軽量スチール製建具 16 見積
LSD-8	軽量スチール両開きドア (気密型) W1600×H1900	2	か所	442,000	884,000	軽量スチール製建具 17 見積
同上	取付調整費	2	か所	82,600	165,200	軽量スチール製建具 18 見積
LSD-9	軽量スチール片開きドア (気密型) W745×H1800	1	か所	280,000	280,000	軽量スチール製建具 19 見積
同上	取付調整費	1	か所	52,000	52,000	軽量スチール製建具 20 見積

[illegible]

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-11. スチール製学校間仕切工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S P - 1 A	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	26	か所	467,000	12,142,000	学校用間仕切 1 見積
同上	取付調整費	26	か所	108,000	2,808,000	学校用間仕切 2 見積
S P - 1 B	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	5	か所	487,000	2,435,000	学校用間仕切 3 見積
同上	取付調整費	5	か所	111,000	555,000	学校用間仕切 4 見積
S P - 2 A	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	10	か所	467,000	4,670,000	学校用間仕切 5 見積
同上	取付調整費	10	か所	108,000	1,080,000	学校用間仕切 6 見積
S P - 2 B	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	6	か所	487,000	2,922,000	学校用間仕切 7 見積
同上	取付調整費	6	か所	111,000	666,000	学校用間仕切 8 見積
S P - 3	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	2	か所	323,000	646,000	学校用間仕切 9 見積
同上	取付調整費	2	か所	102,000	204,000	学校用間仕切 10 見積
S P - 4	スチール製学校用間仕切 W3750×H2500	1	か所	410,000	410,000	学校用間仕切 11 見積
同上	取付調整費	1	か所	111,000	111,000	学校用間仕切 12 見積
S P - 5	スチール製学校用間仕切 W3435×H2500	1	か所	460,000	460,000	学校用間仕切 13 見積
同上	取付調整費	1	か所	94,300	94,300	学校用間仕切 14 見積
S P - 6 A	スチール製学校用間仕切 W1875×H2500	8	か所	310,000	2,480,000	学校用間仕切 15 見積
同上	取付調整費	8	か所	64,900	519,200	学校用間仕切 16 見積
S P - 6 B	スチール製学校用間仕切 W1875×H2500	4	か所	330,000	1,320,000	学校用間仕切 17 見積
同上	取付調整費	4	か所	67,300	269,200	学校用間仕切 18 見積
S P - 7	スチール製学校用間仕切 W1725×H2500	2	か所	302,000	604,000	学校用間仕切 19 見積
同上	取付調整費	2	か所	64,300	128,600	学校用間仕切 20 見積

校舎長寿命化改修工事						
5. 内部改修工事				5-12. トイレブース工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T B - 1	トイレブース (アルミエッジ) 37ブース	6	か所	534,000	3,204,000	トイレブース 1 見積
同上	取付調整費	6	か所	119,000	714,000	トイレブース 2 見積
T B - 2	トイレブース (アルミエッジ) 37ブース	6	か所	427,000	2,562,000	トイレブース 3 見積
同上	取付調整費	6	か所	105,000	630,000	トイレブース 4 見積
T B - 3	トイレブース (アルミエッジ) 27ブース	8	か所	349,000	2,792,000	トイレブース 5 見積
同上	取付調整費	8	か所	77,000	616,000	トイレブース 6 見積
T B - 4	トイレブース (アルミエッジ) 37ブース	2	か所	431,000	862,000	トイレブース 7 見積
同上	取付調整費	2	か所	108,000	216,000	トイレブース 8 見積
T B - 5	トイレブース (アルミエッジ) 27ブース	2	か所	358,000	716,000	トイレブース 9 見積
同上	取付調整費	2	か所	77,600	155,200	トイレブース 10 見積
T B - 6	トイレブース (アルミエッジ) 37ブース	1	か所	477,000	477,000	トイレブース 11 見積
同上	取付調整費	1	か所	109,000	109,000	トイレブース 12 見積
T B - 7	トイレブース (アルミエッジ) 17ブース	1	か所	116,000	116,000	トイレブース 13 見積
同上	取付調整費	1	か所	31,800	31,800	トイレブース 14 見積
T B - 8	トイレブース (アルミエッジ) 17ブース	1	か所	177,000	177,000	トイレブース 15 見積
同上	取付調整費	1	か所	37,800	37,800	トイレブース 16 見積
T B - 9	トイレブース (アルミエッジ) 隔て板	3	か所	56,400	169,200	トイレブース 17 見積
同上	取付調整費	3	か所	14,900	44,700	トイレブース 18 見積
計					13,629,700	

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事						
5. 内部改修工事						
5-15. 内装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床 ビニル床シート	t2.0 (木目調・抽象柄) FS 溶接工法	3,200	m ²	4,270	13,664,000	内装 3 見積
階段 ビニル床シート	t2.0 (木目調) FS 溶接工法 現況下地調整共	329	m ²	7,000	2,303,000	内装 4 見積
ビニル床シート	マブ [®] 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	678	m ²	2,410	1,633,980	B0-538213 241115A-8 補市
床 置敷ビニル床タイル	t5.0 500角 FOA	129	m ²	7,000	903,000	刊行物 76 4週8休補正済 内外装 1.02
塗り床	薄塗りエポキシ樹脂系防塵塗床 ケミカルEPカー同等品	56.3	m ²	2,780	156,514	刊行物 22 4週8休補正済 内外装 1.03
ビニル幅木	高さ60	124	m	310	38,440	B0-538611 241115A-8 市場
ビニル床シート巻上げ	t2.0 (抽象柄) FS	300	m	1,260	378,000	内装 5 見積
視覚障害者用 ビニル床タイル	t7.0 300角	75	枚	1,520	114,000	刊行物 40 4週8休補正済 内外装 1.02
壁 シ合板張り	T2 t5.5 (目透し)	3,009	m ²	4,340	13,059,060	内装 7 見積
壁 有孔シ合板張り	T2 t5.5 (目透し) 寒冷紗共	113	m ²	6,510	735,630	内装 8 見積
壁 タコ練付合板張り	T2 t5.5 (目透し)	44.4	m ²	5,880	261,072	内装 9 見積
壁 化粧ケイ酸カルシウム板	t6.0 2R面取り突付ジョイント アルミジョイナー共	826	m ²	6,340	5,236,840	刊行物 23 4週8休補正済 内外装 1.03
ライニング壁 化粧ケイ酸カルシウム板	t6.0 (木目調) 2R面取り突付ジョイント アルミジョイナー共	62.9	m ²	10,500	660,450	内装 10 見積
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	917	m ²	1,080	990,360	B0-538311 241115A-8 市場
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	3.8	m ²	1,030	3,914	B0-538311 241115A-8 補市
壁 掲示板用クロス貼り		748	m ²	3,150	2,356,200	内装 11 見積
下地合板張り	T27ワン合板t5.5 掲示板下地	550	m ²	3,480	1,914,000	代価表 0019
下地合板張り	T27ワン合板t9.0 カンター天板下地	44	m ²	3,780	166,320	代価表 0020
耐火1H壁	強化石膏ボード [®] 12.5+12.5 (両面張) LGS65型下地共	585	m ²	7,950	4,650,750	刊行物 26 4週8休補正済 内外装 1.03
耐火1H壁	強化石膏ボード [®] 21+21 (片面張) LGS65型下地共	16.5	m ²	6,760	111,540	刊行物 27 4週8休補正済 内外装 1.03

[illegible]

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-16. 造付家具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K-1	生徒用下足入 L4110×D350×H1600	7	か所	755,000	5,285,000	造作家具 1 見積
K-2	下足入 (通路) L2200×D350×H1600	1	か所	416,000	416,000	造作家具 2 見積
K-3	教職員用下足入 L3140×D380×H1600	1	か所	627,000	627,000	造作家具 3 見積
K-4	印刷作業台 L1580×D600×H860	1	か所	157,000	157,000	造作家具 4 見積
K-5	校長室 腰下戸棚 L3200×D500×H860	1	か所	328,000	328,000	造作家具 5 見積
K-6	腰下戸棚 L5400×D450×H860	1	か所	417,000	417,000	造作家具 7 見積
K-6	腰下戸棚 L1500×D450×H860	1	か所	136,000	136,000	造作家具 8 見積
K-6	腰下戸棚 L5935×D610/450×H860	2	か所	550,000	1,100,000	造作家具 9 見積
K-6	腰下戸棚 L3750×D450×H860	1	か所	328,000	328,000	造作家具 10 見積
K-6	腰下戸棚 L1875×D450×H860	1	か所	164,000	164,000	造作家具 11 見積
K-6	腰下戸棚 L4300×D450×H860	1	か所	419,000	419,000	造作家具 12 見積
K-6	腰下戸棚 L1675×D450×H860	1	か所	167,000	167,000	造作家具 13 見積
K-6	腰下戸棚 L5875×D500×H860	4	か所	473,000	1,892,000	造作家具 14 見積
K-6	腰下戸棚 L4075×D500×H860	1	か所	349,000	349,000	造作家具 15 見積
K-6	腰下戸棚 L5365×D500×H860	1	か所	449,000	449,000	造作家具 16 見積
K-6	腰下戸棚 L3440×D450×H860	1	か所	272,000	272,000	造作家具 17 見積
K-6	腰下戸棚 L5050×D500×H860	1	か所	445,000	445,000	造作家具 18 見積
K-7	技術室 万力台 L2960×D650×H700	1	か所	349,000	349,000	造作家具 19 見積
K-8	生徒用ロッカー L5875×D500×H1200	24	か所	298,000	7,152,000	造作家具 20 見積
K-8	生徒用ロッカー L5685×D500×H1200	1	か所	298,000	298,000	造作家具 74 見積

校舎長寿命化改修工事						
5. 内部改修工事				5-16. 造付家具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K-9	教師用戸棚 L890×D450×H2000	28	か所	199,000	5,572,000	造作家具 21 見積
K-9	教師用戸棚 L1210×D450×H2000	2	か所	209,000	418,000	造作家具 22 見積
K-9	教師用戸棚 L1400×D450×H2000	1	か所	237,000	237,000	造作家具 23 見積
K-10	校長室 飾り戸棚 L6375×D550/400×H1900	1	か所	1,160,000	1,160,000	造作家具 24 見積
K-11	放送室 機器収納棚 L1695×D500×H1900	1	か所	160,000	160,000	造作家具 25 見積
K-12	被服室 作品陳列棚 L1800×D500×H1900	1	か所	293,000	293,000	造作家具 26 見積
K-13	収納戸棚 L1200×D500×H1900	1	か所	220,000	220,000	造作家具 27 見積
K-13	収納戸棚 L5875×D500×H1900	2	か所	963,000	1,926,000	造作家具 28 見積
K-14	配膳棚 L980×D600×H1630	1	か所	160,000	160,000	造作家具 29 見積
K-15	配膳カンター L2390×D640×H600	3	か所	90,300	270,900	造作家具 30 見積
K-16	図書室 腰下書架 (片面) L5305×D380/280×H860	1	か所	370,000	370,000	造作家具 31 見積
K-16	図書室 腰下書架 (片面) L3400×D380/280×H860	1	か所	246,000	246,000	造作家具 32 見積
K-16	図書室 腰下書架 (片面) L4300×D380/280×H860	1	か所	321,000	321,000	造作家具 33 見積
K-17	図書室 腰下書架 (両面) L5400×D720/560×H885	3	か所	739,000	2,217,000	造作家具 34 見積
K-18	図書室 壁面書架 L3760×D380/280×H1900	1	か所	335,000	335,000	造作家具 35 見積
K-18	図書室 壁面書架 L5875×D380/280×H1900	1	か所	508,000	508,000	造作家具 36 見積
K-19	SUS製水飲み L3580×D720×H950	4	か所	577,000	2,308,000	造作家具 37 見積
K-19	SUS製水飲み L3800×D720×H950	12	か所	608,000	7,296,000	造作家具 38 見積
K-20	SUS製流し L3625×D610×H850	1	か所	577,000	577,000	造作家具 39 見積
K-20	SUS製流し L3800×D610×H850	1	か所	608,000	608,000	造作家具 40 見積

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-16. 造付家具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K-20	SUS製流し L1600×D610×H850	1	か所	279,000	279,000	造作家具 41 見積
K-21	TEL台 L580×D450×H1000	1	か所	54,600	54,600	造作家具 42 見積
K-23	受付カウンター L2280×D300/250×H900	1	か所	263,000	263,000	造作家具 44 見積
K-24	SK 化粧棚板 L770×D200	2	か所	6,860	13,720	造作家具 45 見積
K-24	SK 化粧棚板 L830×D200	2	か所	6,860	13,720	造作家具 46 見積
K-24	SK 化粧棚板 L790×D200	14	か所	6,860	96,040	造作家具 47 見積
K-25	配膳室 背面戸棚 L2475×D500×H2500	3	か所	417,000	1,251,000	造作家具 48 見積
K-26	保健室 寝具入 L1200×D900×H2700	1	か所	269,000	269,000	造作家具 49 見積
K-27	音楽準備室 楽器棚A L4450×D900×H2700	1	か所	874,000	874,000	造作家具 50 見積
K-27	音楽準備室 楽器棚A L6375×D900×H2700	1	か所	1,160,000	1,160,000	造作家具 51 見積
K-28	音楽準備室 楽器棚B L3120×D900/600×H2700	1	か所	767,000	767,000	造作家具 52 見積
K-28	音楽準備室 楽器棚B L5040×D900/600×H2700	1	か所	1,150,000	1,150,000	造作家具 53 見積
K-29	技術準備室 背面戸棚A L4450×D600×H2700	1	か所	907,000	907,000	造作家具 54 見積
K-29	美術準備室 背面戸棚A L5865×D600×H2700	1	か所	1,210,000	1,210,000	造作家具 55 見積
K-29	理科準備室 背面戸棚A L5550×D600×H2700	1	か所	1,210,000	1,210,000	造作家具 56 見積
K-29	理科準備室 背面戸棚A L3700×D600×H2700	1	か所	836,000	836,000	造作家具 57 見積
K-30	技術準備室 背面戸棚B L3120×D600×H2700	1	か所	557,000	557,000	造作家具 58 見積
K-30	美術準備室 背面戸棚B L5550×D600×H2700	1	か所	886,000	886,000	造作家具 59 見積
K-31	調理室 背面戸棚 L3600×D600/450×H2700	1	か所	720,000	720,000	造作家具 60 見積
K-31	調理室 背面戸棚 L6375×D600/450×H2700	1	か所	1,430,000	1,430,000	造作家具 61 見積

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-18. 仕上ユニット、その他工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
OA707	H120 鋼板+軽量モルタル IB707AZ3000同等品	129	㎡	27,300	3,521,700	刊行物 33 4週8休補正済 ユニット 1.01
流し台	BL型 幅1500	3	台	70,800	212,400	B0-239511 241115A-8 協議
業務用シンク	ステンレス製 2槽シンク L1800×D600	3	台	125,000	375,000	仕上ユニット 1 見積
ライニング甲板	ボートフォーム t 26 W200	64.2	m	16,800	1,078,560	仕上ユニット 2 見積
ライニング甲板	ボートフォーム t 26 W160	15.2	m	16,800	255,360	仕上ユニット 3 見積
化粧鏡	W3800×H300 (2～4階 水飲み部)	12	か所	84,000	1,008,000	仕上ユニット 4 見積
化粧鏡	W3580×H300 (1階 水飲み部)	4	か所	81,200	324,800	仕上ユニット 5 見積
ベビースシート		1	か所	158,000	158,000	仕上ユニット 6 見積
ベビースチェア		3	か所	88,200	264,600	仕上ユニット 7 見積
L型手摺	樹脂被覆 φ 34 L600	3	か所	28,000	84,000	仕上ユニット 8 見積
上下可動手摺	樹脂被覆 φ 34 L700	3	か所	139,000	417,000	仕上ユニット 9 見積
モップハンガー	L500	18	か所	14,000	252,000	仕上ユニット 10 見積
木調樹脂手摺	φ 40 (既製品) 木調カラー共	124	m	10,200	1,264,800	刊行物 34 4週8休補正済 金属 1.02
カーテンレール設置	アルミ製 シングル	30.2	m	1,000	30,200	刊行物 35 4週8休補正済 金属 1.02
カーテンレール設置	アルミ C型ダブル	303	m	1,910	578,730	B1-101108 241115A-8 独自
天井吊りカーテンレール	アルミ製 H600	10.8	m	9,660	104,328	仕上ユニット 11 見積
多目的フリーハンガー	アルミ製 L1800 ランナー16個	59.4	m	12,400	736,560	仕上ユニット 12 見積
多目的フリーハンガー	アルミ製 L1400 ランナー16個	21	m	12,400	260,400	仕上ユニット 13 見積
消火器BOX	スチール製 埋込型 扉付き	25	か所	35,000	875,000	仕上ユニット 14 見積
ホーロー平面黒板	W3600×H1200 アルミ枠	30	か所	123,000	3,690,000	刊行物 38 4週8休補正済 ユニット 1.01

校舎長寿命化改修工事		5. 内部改修工事		5-18. 仕上ユニット、その他工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ホワイトボード	W3600×H1200 7mm枠	4	か所	145,000	580,000	刊行物 39 4週8休補正済 ユニット 1.01
ホワイトボード	W900×H1200 7mm枠	3	か所	66,200	198,600	黒板等 1 見積
ホワイトボード	W1200×H1200 7mm枠	1	か所	83,400	83,400	黒板等 2 見積
ホワイトボード	W1800×H1200 7mm枠	1	か所	126,000	126,000	黒板等 3 見積
半行専用線引き	(加算)	3	か所	81,300	243,900	黒板等 4 見積
五本線引き	(加算)	2	か所	58,700	117,400	黒板等 5 見積
傘立て	ステンレス製 905×335	11	か所	38,700	425,700	黒板等 6 見積
学校名称サイン	ステンレス製 切文字200角 t 5.0 焼付塗装仕上 12文字	1	か所	315,000	315,000	仕上ユニット 15 見積
木製室名札	突出型 200角 (既製品)	43	か所	18,900	812,700	仕上ユニット 16 見積
木製室名札 ビクトサイン	突出型 200角 (既製品)	18	か所	18,900	340,200	仕上ユニット 17 見積
木製室名札	平付型 200角 (既製品)	13	か所	14,000	182,000	仕上ユニット 18 見積
木製教師用名札入	平付型 W60×H150	43	か所	21,000	903,000	仕上ユニット 19 見積
室名サイン	建具直貼り カッティングシート	17	か所	5,600	95,200	仕上ユニット 20 見積
ビクトサイン	建具直貼り カッティングシート	21	か所	8,400	176,400	仕上ユニット 21 見積
階数表示サイン	建具直貼り カッティングシート	24	か所	14,000	336,000	仕上ユニット 22 見積
既設校章	撤去、再設置	1	か所	28,000	28,000	仕上ユニット 23 見積
計					20,454,938	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

校舎長寿命化改修工事						
7. 撤去工事						
7-4. 内部改修撤去						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	667	m	1,110	740,370	B0-339172 241115A-8 標準
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	64.3	m ²	4,200	270,060	B0-286311 241115A-8 標準 タツツ周囲
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリート・レ・カ 集積共	5.8	m ³	53,300	309,140	B0-184211 241115A-8 標準
CB撤去	コンクリート・レ・カ 集積共	48.8	m ³	21,300	1,039,440	B0-185417 241115A-8 標準
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	475	m ²	4,650	2,208,750	B0-283211 241115A-8 標準
コンクリート撤去	無筋 コンクリート・レ・カ 集積共	27.4	m ³	31,200	854,880	B0-184211 241115A-8 標準 トイレ床押えコンクリート
シーリング撤去	集積共	2,528	m	810	2,047,680	B0-281119 241115A-8 標準 タツツ周り
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	2,536	m ²	2,040	5,173,440	B0-284216 241115A-8 標準
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	4,101	m ²	3,720	15,255,720	B0-286221 241115A-8 標準
ビニル床シート撤去	集積共	5.2	m ²	1,160	6,032	B0-288211 241115A-8 標準
カーペット撤去	集積共	156	m ²	1,160	180,960	B0-288231 241115A-8 標準
床組撤去	ころばし 集積共	15.7	m ²	3,200	50,240	B0-284213 241115A-8 標準
OAフロア撤去	集積共	87.4	m ²	880	76,912	刊行物 60 4週8休補正済 内外装 1.03. /
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	414	m ²	4,650	1,925,100	B0-283311 241115A-8 標準
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	1,781	m ²	1,160	2,065,960	B0-284322 241115A-8 標準
壁クロス撤去	集積共	57.9	m ²	870	50,373	B0-288373 241115A-8 標準
壁下地撤去	集積共	792	m ²	580	459,360	B0-284324 241115A-8 標準
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	4,051	m ²	3,200	12,963,200	B0-284421 241115A-8 標準
天井合板・ボード 撤去	二重張り 石綿含有 集積共	162	m ²	3,780	612,360	B0-284421 241115A-8 標準
天井下地撤去	集積共	4,213	m ²	870	3,665,310	B0-284422 241115A-8 標準

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

直接仮設									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
枠組本足場	W900 手摺先行方式 6ヵ月	m ²	1			4,170		代価表 0001	
01 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	m ²	1	1	2,029.09	2,029.09		B0-131519 241115A-8 標準	✓
02 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 -	m ²	1	180	9.43	1,697.4		B0-131519 241115A-8 標準	✓
03 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	m ²	1	1	446.6	446.6		B0-131519 241115A-8 標準	✓
計						4,173.09			
養生シート張り	ネット状養生シート 防災Ⅰ類 6ヵ月~10日	m ²	1			990		代価表 0002	
01 ネットシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	745.38	745.38		B0-131562 241115A-8 標準	-
02 ネットシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	170	1.18	200.6		B0-131562 241115A-8 標準	✓
03 ネットシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 241115A-8 標準	✓
計						993.17			
内部仕上足場	階高4.0m以下 階段除く	m ²	1			660		代価表 0003	
01 内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	582.12	582.12		B0-131526 241115A-8 標準	✓
02 内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	20	2.73	54.6		B0-131526 241115A-8 標準	✓
03 内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 4	m ²	1	1	26.67	26.67		B0-131526 241115A-8 標準	✓
計						663.39			

直接仮設									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部階段仕上足場		m ²	1			3,040		代価表 0004	
内部階段仕上足場	掛払い手間	m ²	1	1	2,677.66	2,677.66		B0-131541 241115A-8 標準	
内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	30	6.99	209.7		B0-131541 241115A-8 標準	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	m ²	1	1	155.55	155.55		B0-131541 241115A-8 標準	
計						3,042.91			
仮囲い	H2.0m 成形鋼板 12ヵ月	m	1			8,940		代価表 0005	
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m	m	1	1	3,882.16	3,882.16		B0-131412 241115A-8 標準	
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m	m	1	1	2,090.39	2,090.39		B0-131412 241115A-8 標準	
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500	m	1	360	7.41	2,667.6		B0-131412 241115A-8 標準	
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500	m	1	1	301.52	301.52		B0-131412 241115A-8 標準	
計						8,941.67			
発生土堆積		m ³	1			1,010		代価表 0007	
盛土(B種)	発生土	m ³	1	1	1,014.55	1,014.55		B0-432261 241115A-8 補市	
計						1,014.55			
交通誘導警備員B		人	1			16,000		代価表 0008	
交通誘導警備員B		人	1	1.05	15,200	15,960		(見積り・刊行物等) 公共工事設計労務単価	
計						15,960			

直接仮設

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
カッター入れ	アスファルト面	m	1			1,850		代価表 0014
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,849.8	1,849.8		B0-339172 241115A-8 標準
計						1,849.8		
階段手摺・ノンスリップ撤去	集積材	m	1			580		代価表 0016
木製幅木撤去	集積材	m	1	1	582.12	582.12		B0-284651 241115A-8 標準
計						582.12		
集成材笠木撤去	集積材	m	1			580		代価表 0017
木製幅木撤去	集積材	m	1	1	582.12	582.12		B0-284651 241115A-8 標準
計						582.12		
安全手すり	枠組本足場用 6ヵ月	m	1			1,170		代価表 0018
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	331.28	331.28		B0-131568 241115A-8 標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	180	3.82	687.6		B0-131568 241115A-8 標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 241115A-8 標準
計						1,168.82		

[illegible]

○は「その他」の率対象

○は「その他」の率対象